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ÖNSÖZ 

Kültürel ve doğal varlıkları tanıtmak, nesilden nesle aktarmak, geleceğimiz olan genç neslimiz 

evrensel miraslarımıza sahip çıkacak bilinci oluşturmak ve kültürel Miraslarımızın korunması amacıyla 

yapılan IV. Uluslararası Turizm ve Kültürel Miras Kongresi, Bodrum, 2022 (IVth International 

Tourism And Cultural Heritage Congress, Bodrum, 2022) Muğla Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Muğla 

Sıtkı Koçman Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Beykent Üniversitesi ve İstinye Üniversitesi 

işbirliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Kongrenin İlki 2017 tarihinde Marmaris’te, ikincisi 2018 Peygamber Şehri Şanlıurfa’da, 

Üçüncüsünü yine Marmaris’te gerçekleştirilmiştir. Kongremizin dördüncüsü ise pandemiden dolayı 2 

yıl aradan sonra turizmin göz bebeği Bodrum’da başarılı bir şekilde gerçekleştirilmiştir.   

Bir ülkeye ait özellikleri yansıtan sanat, halk dansları, edebiyat, mimari, dil, gelenek gibi unsurlar 

o ülkenin kültürel kimliğini oluşturmaktadır. Kültürel kimliği oluşturan bu varlıklar, o ülkenin diğer 

ülkeler karşısındaki farklılığını ve kimliğini belgeleyen güzel miraslardır. Kongremiz, bu kültürel ve 

doğal varlıkları tanıtmak, nesilden nesle aktarmak, geleceğimiz olan genç nesillere evrensel 

miraslarımıza sahip çıkacak bilinci oluşturmak ve kültürel miraslarımızın korunması, amacıyla 

gerçekleştirilmektir.  

Kongremizde, farklı ülkelerden bilim insanlarının bir araya gelerek turizm ve kültürel miras 

ekseninde çalışmalarını sunmaları ve görüş alışverişinde bulunmaları amaçlanmıştır. Bu bağlamda 

kongremize sözlü sunum ile katılım olmuş, Türkçe, Türk Lehçeleri ve İngilizce sunular planlamıştır.  

Kongremize Türkiye’den, Arnavutluk’tan, Azerbaycan’dan, Kazakistan’dan, Moğolistan’dan, 

Özbekistan ve Kırgızistan’dan katılımcılar olmuştur. Ülkemizin 39 farklı üniversitesinden, yukarıda 

sayılan 6 ülkenin 12 farklı üniversitesinden toplamda 51 farklı üniversiteden katılımcılar olmuştur.  

Kongremize toplamda 148 bildiri ve 2 poster gönderilmiş olup bunların 93 bildiri ve 2 poster hakem 

sürecinden geçerek, kongrede sunulmasına karar verilmiştir.  

Kabul edilen bildirilerin yayımlandığı Kongre Özet Kitabı iki bölümden oluşmaktadır. Birinci 

bölümde sözlü olarak sunulan bildirilerin tam metin bildirileri ikinci bölümde ise özetleri olarak sunulan 

bildirilere yer verilmiştir. Kabul edilen ve edilmeyen bildiri sahiplerine kongreye olan ilgi ve 

emeklerinden dolayı teşekkür ederiz. Kongre çalışmalarımıza katkıda bulunan Onur Kurulu, Danışma 

Kurulu, Yürütme Kurulu, Düzenleme Kurulu ve Bilim Kurulu Üyelerine de ayrıca teşekkürü borç biliriz.  

Kongrenin düzenlenmesi için desteklerini bizlerden esirgemeyen Muğla Kültür ve Turizm İl 

Müdürlüğü, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Beykent Üniversitesi ve İstinye 

Üniversitesi, Bodrum Kaymakamlığına, Bodrum Belediyesine, Bodrum Ticaret Odasına, Bodrum 

Otelciler Derneğine ve kongrenin gerçekleştirildiği Very Chic Otel yönetimi ve personeline, Kongre 

Başkanı Prof. Dr. Düriye BOZOK’a, Davetli Konuşmacı Prof. Dr. Cevdet AVCIKURT’a, Kongre 

Koordinatörü Prof. Dr. Hüseyin ÇEKEN’e, Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Doç. Dr. Levent 

KARADAĞ’a, Kongre Koordinatör Yardımcıları Doç. Dr. Taner DALGIN’a, Dr. Öğretim Üyesi Çağla 

ÖZER’e, Dr. Öğretim Üyesi Gizem ÖZGÜREL’e, Düzenleme Kurulunda bana devamlı destek olan 

Öğr. Göri Erhan İŞLEK’e, Bodrum Danışma Büro sorumlusu Hüseyin BÖK’e, Öğrencim Mertan 

SÖNMEZ ve M. Berke BİNHÖL’e, Dr. Öğr. Üy. Ebru BAĞÇI ve Uzm. Uzm. Semra AKBULUT 

KAHVECİ’ye, Filiz KARACAAĞAÇ’a, Sabiha PAZARCI’ya, Özcan CAMBAZ’a, Günnur 

KÖMÜRCÜ’ye, Yeşim YAŞAR ve Hüseyin KARAYİĞİTOĞLUN’a, katkılarıyla kongreyi 

zenginleştiren tüm değerli akademisyenlere, emeği geçen herkese teşekkür ederim.  

Bu Kongreyi biz her daim her yerde savunan Mehmetçiklerimize atfediyorum. Allah 

Mehmetçiğimizi korusun ve daima muzaffer eylesin. 

   Dr. Zekeriya BİNGÖL 

Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı 
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KUŞADASI’NDA YAŞAYAN BİREYLERİN TURİZMİN ETKİSİNDE 

SOMUT VE SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MİRASA YÖNELİK 

TUTUMLARI 
 

Cihan YILMAZ* 

Ebru BAĞÇI** 

ÖZET  

Kültürel miras, tarih boyunca yaşamış ve ortak bir paydaya sahip toplumların, medeniyetlerin ve kavimlerin 

belli bir alanda geçirdiği zaman içerisinde biriktirdiği, ortaya koyduğu, değiştirdiği, geliştirdiği maddi ve manevi 

değerlerin toplamıdır. Bu nedenle somut olmayan ve somut olarak ikiye ayırdığımız kültürel miras ögelerinin tam 

anlamıyla anlaşılması toplumların genel yaşayış, satın alma vd. eğilimlerinin çözümlenmesi açısından önem 

taşımaktadır. Ayrıca somut ve soyut kültürel miras ögelerinin tam anlamıyla anlaşılması tüm paydaş sektörler için 

hedef pazar belirlemede ve bu pazara ulaşmada büyük katkı sağlayacaktır. Özellikle emek yoğun bir iş olan 

turizmde hem çalışan profilini tanımlamak hem de müşteri memnuniyeti açısından hedef pazarın profilini 

tanımlamak adına çok önemlidir. 

Bu çalışma; doğrudan ya da dolaylı olarak somut olmayan ve somut kültürel miras algısı olan ve turizm 

destinasyonlarında yaşayarak küresel değerler ile kültürel miras tutumunun değiştiği düşünülen bireylerin, somut 

ve soyut kültürel mirasa yönelik tutum düzeyleri ile bu düzeylerin onların ait olduğu kuşaklara göre değişiklik 

gösterip göstermediğinin belirlenmesini amaçlamaktadır.  

Araştırmada somut olmayan (3,7003) ve somut (3,4871) kültürel mirasa yönelik tutum ölçekleri kullanılarak 

bireylerin tutum düzeyleri belirlenmiştir. Araştırma kapsamındaki veriler, Kuşadası ilçesinde yaşayan 411 

bireyden elde edilmiştir. Araştırma veri çözümlemesi yapılmadan elde edilen veri; normal dağılım, güvenirlik ve 

geçerlilik testlerine tabii tutulmuştur. Genel bağlamda, araştırmaya katılan bireylerden elde edilen veri 

incelendiğinde somut olmayan ve somut kültürel mirasa karşı tutumlarının anlamlı olduğu tespit edilmiştir. 

Kuşaklara göre farklılık durumu incelendiğinde; somut kültürel miras tutumlarında bireylerin kuşak yaş aralıkları 

azaldıkça tutumlarındaki seviyenin de düştüğü görülmüştür. Somut olmayan kültürel miras tutumlarında ise 

Gelenekseller ve Babyboomer kuşakları arasında anlamlı bir farklılık tespit edilememiş ancak X, Y, Z kuşakları 

arasında ve Babyboomer ile Geleneksellerin bu kuşaklara göre anlamlı ve yaş aralığı arttıkça tutum seviyesi 

yükselen bir farklılığa sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kuşak, Somut kültürel miras, Somut olmayan kültürel miras.  

 

THE ATTITUDES OF THE INDIVIDUALS LIVING IN KUŞADASI TOWARDS 

CONCRETE AND INTANGIBLE CULTURAL HERITAGE IN THE INFLUENCE OF 

TOURISM 

ABSTRACT  

The material and spiritual values that communities, civilizations, and tribes that have existed throughout 

history and have a common denominator have acquired, disclosed, altered, and developed over the time they spent 

in a particular region are collectively referred to as cultural heritage. For this reason, a thorough understanding of 

the components of cultural legacy, which we classify as intangible and tangible, is crucial for society's everyday 

activities such as consumption and trend analysis. Additionally, pinpointing and reaching target markets for all 

stakeholder sectors would benefit greatly from a thorough understanding of tangible and intangible cultural 

heritage features. Especially in the labor-intensive industry of tourism, it is crucial to establish the target market's 

profile in terms of both personnel profile and consumer profile. 

This project the purpose of this study is to examine the attitudes toward tangible and intangible cultural 

heritage held by people who directly or indirectly have a perception of these heritages and who are believed to 

have changed their attitudes toward cultural heritage and global values by relocating to tourist destinations, as well 

as whether these attitudes vary by generation.

389 
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